

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 06 de outubro de 2022

EDIÇÃO 957/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 82/2022
Processo Administrativo nº 174/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR CONFORME RESOLUÇÃO 254/2022 MODALIDADE FUNDO A FUNDO FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia **24 de outubro de 2022**
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia **24 de outubro de 2022.**

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 05 de outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 83/2022
Processo Administrativo nº 173/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR CONFORME RESOLUÇÃO 410/2022 MODALIDADE FUNDO A FUNDO FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia **24 de outubro de 2022**
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30 horas do dia **24 de outubro de 2022.**

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 84/2022
Processo Administrativo nº 181/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO SUV AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS EXCLUSIVO PARA O GABINETE DO PREFEITO, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15:00 horas do dia **21 de outubro de 2022**

INÍCIO DA DISPUTA: às 15:30 horas do dia **21 de outubro de 2022**.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 12/2022
INEXIGIBILIDADE 27/2022

OBJETO: Seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 A 06 DE NOVEMBRO DE 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de Outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
PREGOIEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 51/2022**, visando a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 29.530.767/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 597,10 (quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos).

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo – 100 litros	BELA PLAST	UND	100	2,94	294,00
	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta, medindo (75 larg. x altura mínima 105) cm. Suportando até 20 kg, com suas condições de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	BELA PLAST				

LOTE 38 LOTE 38

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL															
Estado do Paraná															
Exercício: 2022															
TERMO DE ADITIVO															
<p>4º Termo aditivo do contrato nº 2731/2021, decorrente de Pregão nº 40/2021 de AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PESSOAS CARENTES DEVIDAMENTE COMPROVADAS JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34, com sede no endereço: , CENTRO, - neste ato representada por BRUNO TAINAN PAES DA SILVA, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 077.418.739-54, acordam por meio deste o que segue:</p> <p>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</p> <p>O presente termo aditivo tem por objeto - Reconstituição (equilíbrio financeiro) na importância de R\$ 1.271,70 (um mil, duzentos e setenta e um reais e setenta centavos) - corresponde ao acréscimo de 4,3% com finalidade de conforme solicitação e documentos comprobatórios anexos ao processo, com fundamento art. 65,II, alínea d, da Lei nº. 8.666/93.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIÇÃO DO ITEM</th> <th>VALOR CONTRATADO</th> <th>VALOR COM REEQUILIBRO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ</td> <td>R\$ 9,44</td> <td>R\$ 14,79</td> </tr> <tr> <td>FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ</td> <td>R\$ 9,91</td> <td>R\$ 14,10</td> </tr> </tbody> </table> <p>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</p> <p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p> <p style="text-align: center;">FAXINAL, 06 de outubro de 2022.</p> <table> <tr> <td style="text-align: center;"> CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07 </td> <td style="text-align: center;"> CONTRATADA VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34 </td> </tr> </table> <table> <tr> <td style="text-align: center;"> YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL </td> <td style="text-align: center;"> BRUNO TAINAN PAES DA SILVA RG: CPF: 077.418.739-54 REPRESENTANTE LEGAL </td> </tr> </table>			DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR CONTRATADO	VALOR COM REEQUILIBRO	FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ	R\$ 9,44	R\$ 14,79	FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ	R\$ 9,91	R\$ 14,10	CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34	YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	BRUNO TAINAN PAES DA SILVA RG: CPF: 077.418.739-54 REPRESENTANTE LEGAL
DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR CONTRATADO	VALOR COM REEQUILIBRO													
FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ	R\$ 9,44	R\$ 14,79													
FRALDA GERIÁTRICA DESMARRAVEL TAMBORLEZ	R\$ 9,91	R\$ 14,10													
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34														
YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	BRUNO TAINAN PAES DA SILVA RG: CPF: 077.418.739-54 REPRESENTANTE LEGAL														



Valor Total do Lote: 303,10 (trezentos e três reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco alvejado para chão Super saco tamanho 100 x 70 cm, 100% algodão.	DALTEXTIL DALTEXTIL	UND	70	4,33	303,10

**FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ:
09.441.306/0001-58**

Valor Total do Fornecedor: 23.976,10 (vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais e dez centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 746,40 (setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cera em Pasta Vermelha Aplicação pisos de madeira, cerâmicos e paviflex. Lata de 400g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GUANABARA	LATA	60	12,4400	746,40

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.423,50 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desengordurante desinfetante sem perfume com Hipoclorito de sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). dissolve e emulsifica óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies, pisos, bancadas, paredes, coifas e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos. Não deve	KBOA	UND	150	9,49	1.423,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	atacar superfícies de alumínio. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança, ficha técnica e que atenda a portaria nº 15 da ANVISA. Embalagem plástica com borrifador de 500ml.					

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 616,00 (seiscentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	TROPICOS	UND	200	3,08	616,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Querosene Líquida – Solvente tradicional, desengordurante e desengraxante, frasco de 1000ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade.	PETRUS	UND	30	14,25	427,50

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 15 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta. Suportando 3 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	TERRA PLAST	UND	60	0,80	48,00

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 93,00 (noventa e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 30 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta. Suportando 6 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	TERRA PLAST	UND	60	1,55	93,00

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 112,20 (cento e doze reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 60 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 60 litros, na cor preta. Suportando 6 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	TERRA PLAST	UND	60	1,87	112,20

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco plástico - Bobina plástica picotada 30 x 40. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente e rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente. Rolo contendo 700 plásticos.	PLASK	UND	100	56,50	5.650,00

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 1.785,00 (um mil, setecentos e oitenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Mineral ou potável de mesa em garrafas de 20 litros.	D FONTE	UND	100	17,85	1.785,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Copo descartável de água Copo descartável com 180 ml em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 200 ml, pesando no mínimo 2,2 gramas. Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR14865 (07/2002). Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem primária: sacos plásticos (pacotes) com 100 copos cada – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na	CRISTAL COPO	CX	60	85,00	5.100,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	legislação em vigor. Embalagem com 100 copos, embalado em caixa com 25 pacotes, identificada com quantidade e/ou peso líquido. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.					

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Mineral sem gás em garrafas plásticas de 500 ml, fardo com 12 unidades	D FONTE	FARDO	100	27,50	2.750,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Mineral com gás em garrafas plásticas de 500 ml, fardo com 12 unidades.	D FONTE	FARDO	50	29,50	1.475,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 3.749,50 (três mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200ml, caixa 48 unidades, com tampa	D FONTE	CX	50	74,99	3.749,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aluminiada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses					

FORNECEDOR: FG DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 36.046.750/0001-41

Valor Total do Fornecedor: 1.138,00 (um mil, cento e trinta e oito reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Álcool Gel Antisséptico Gel bactericida antisséptico para higienização das mãos. Composição: carbômero, álcool etílico a 70°, neutralizantes, corantes, água deionizada, Antisséptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Eficácia comprovada em testes laboratoriais. Propriedades físico-químicas: PH: 6,5 – 7,0 - Aparência e Odor: Gel transparente, odor característico. - Densidade: 0,850 – 0,900 g/cm ³ - Viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% - Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. - Teor de Ativos: Acima de 10% - Deverá constar no rótulo: data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável	Super Vale 500ml	LTS	200	4,30	860,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, com selo de qualidade do INMETRO. Notificado ou Aceito na ANVISA como cosmético Grau de Risco 2. Validade mínima: 12 meses a partir da data da entrega. Embalagem: 500 ml.					

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Guardanapo de Pape Guardanapo de papel, com fibras 100% naturais, papel gofrado contínuo, com rigoroso controle microbiológico, folhas simples, macio, na cor extra branco, absorvente, resistente a úmido, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas.	Bonsai	UND	160	0,80	128,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lustra Móveis – Composto por Cera Microcristalina, Cera de Parafina, Silicone Emulsificante, Espessante, Derivado	Perfect	UND	50	3,00	150,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	de Isotiasolinona, solventes, alifáticos, fragrância e Água. Limpa, dá brilho e garante proteção dos móveis e superfícies. Frasco plástico de 200ml.					

FORNECEDOR: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 04.884.704/0001-25**Valor Total do Fornecedor: 165.409,80 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos).****LOTE 16 LOTE 16****Valor Total do Lote: 778,00 (setecentos e setenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Guardanapos de Tecido - Com estampa e bainha lisa, 100% de algodão, tamanho 70x50cm.	LONDRITEX	UND	200	3,89	778,00

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÓ COLORANTE PARA PISO - Pigmento em pó para piso tipo "xadrez" com base de óxido de ferro. Embalagem de 500g. Rendimento de 50 a 200 gramas por m ² .	XADREZ	UND	50	20,00	1.000,00

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de Roupa de Madeira – Resistente, pacote com 12 und.	BOTH	PCT	60	1,79	107,40

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabonete suave, hidratante, glicerinado, diversos aromas,	PROTEX	UND	400	1,69	676,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	peso líquido de 90g.					

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito doce tipo Maria contendo em sua formulação farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses.	GALO	PCTE	2.500	5,72	14.300,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	BAND	Pacote	2.500	19,00	47.500,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 333,00 (trezentos e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adoçante dietético Líquido - A base de stévia. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega.	MAGRO	Frasco	50	6,66	333,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 449,40 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vassoura de nylon - Vassoura com cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho na ponta para	PLURI	UND	60	7,49	449,40

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6).					

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito água e sal integral – contendo em sua formulação farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	AGUIA	PCTE	1.600	5,80	9.280,00

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito salgado tipo cream craker acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	GALO	PCTE	1.600	5,80	9.280,00

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Chá mate, folhas e talos tostado de erva-mate (caixa com 250 gramas). Data de fabricação e validade 12 meses.	UNIÃO DA VITÓRIA	UND	2.000	9,15	18.300,00

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.191,00 (um mil, cento e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Filtro de café 103, ex com 30 UN - Características: coador de papel possui exclusiva tecnologia de microfuros. Especificações: Filtro de Papel - Tamanho Grande; Validade Mínima	JULINA	UND	300	3,97	1.191,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	de 6 meses após entrega					

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.197,00 (um mil, cento e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coador de pano para café, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande	CATUG I	UND	300	3,99	1.197,00

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite pasteurizado padronizado pacote 1 Litro, homogenizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produtor e a empresa armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, ou pelo serviços de inspeção federal ou estadual, ou municipal do setor de agricultura, demonstrando que estão aptas para seus funcionamentos regulares.	CATIVA	PCTE	1.200	5,99	7.188,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAFÉ – torrado, moagem fina, embalagem de 500 Gr, qualidade superior, a marca deve possuir Certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade.	CANÇÃO	PCTE	3.000	17,30	51.900,00

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.930,00 (um mil, novecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suco concentrado - líquido, diversos sabores, natural, sem açúcar, com mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml.	DA FRUTA	LTS	200	9,65	1.930,00

FORNECEDOR: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME - CNPJ: 24.977.802/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 22.883,20 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Sanitária Água Sanitária a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro. Embalagem 2 litros, destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou	VOLK VOLK	UND	360	2,50	900,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, embalagem com um litro, validade de 06 (seis) meses a contar na data da entrega. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível. Frasco de 2 Litros.					

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Alcool Álcool Tipo etílico hidratado, concentração 46,2 INPM. Aplicação: uso doméstico/geral. Frasco de 1 litro	TUPI TUPI	LTS	250	5,36	1.340,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amaciante Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente	VOLK VOLK	LTS	300	4,05	1.215,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros.					

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 375,50 (trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desodorizador ambiental Aerossol, sem CFC. Essências suaves (Cheiro de talco). Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ULTRAFRECH ULTRAFRECH	UND	50	7,51	375,50

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 309,00 (trezentos e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cera tipo líquida Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor, amarela ou vermelha. Frasco de 850ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do	GUANABARA GUANABARA	UND	60	5,15	309,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					

LOTE 9 LOTE 9**Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desinfetante Aspecto físico líquido. Super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Composição aromática: eucalipto/pinho/floral/lavanda. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	VOLK VOLK	UND	500	3,00	1.500,00

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detergente Líquido - Para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tensoativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquilbenzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 500 ml. Validade: mínima de 02 anos a partir da entrega do produto. Deverá conter no	BIOKRIS BIOKRIS	UND	150	1,32	198,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível.					

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 156,80 (cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escova de lavar roupa - de plástico para lavar roupa, em plástico, com formato oval de peça 360 aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	SANCHES SANCHES	UND	80	1,96	156,80

LOTE 12 LOTE 12**Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escova p/ vaso sanitário c/ estojo Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com estojo.	PLANETA PLANETA	UND	40	5,00	200,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Esponja de Lã de Aço Peso mínimo 60g Esponja de lã em aço, acondicionadas em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60g.	BRILHUS BRILHUS	UND	300	1,79	537,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data da entrega.					

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Esponja Dupla Face de Louça Esponja de plástico dupla face verde/amarela, para limpeza em geral, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura, antibactérias.	JEITOSA JEITOSA	UND	250	0,53	132,50

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 307,50 (trezentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Flanela para limpeza, 100% algodão, nas cores laranja ou branca, com acabamento em costura reforçada nas bordas. Aproximadamente 38 cm x 58 cm. Embalagem plástica individual.	SACARIA THOMAZ SACARIA THOMAZ	UND	150	2,05	307,50

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPEZA PESADA - PRODUTODE LIMPEZA PESADA PARAPISOSEM	VOLK VOLK	UND	100	8,50	850,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	GERAL, PEDRA MINIERA, ARDÓSIA, AZULEJOS, REMOÇÃO DE CAL, ARGAMASSA E CIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS					

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luvas de limpeza Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "G", pacote com um par cada.	NOBRE NOBRE	UND	250	2,40	600,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 612,50 (seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luvas de limpeza Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "M", pacote com um par cada.	NOBRE NOBRE	UND	250	2,45	612,50

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pano de Chão Pano de chão tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	TECELAGEM MARTINS TECELAGEM MARTINS	UND	150	5,20	780,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 08 ROLOS	PALOMA PALOMA	UND	250	5,50	1.375,00

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pedra Sanitária 25g a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante, embalada em caixa que contém um rede plástica, um gancho, uma pedra de 25 gramas, com os dados do fabricante.	SANY SANY	UND	100	1,08	108,00

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rodo Rodos, com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; EVA; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno;	NOGUEIRA NOGUEIRA	UND	70	5,60	392,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	120 cm; gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.					

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA ABSORVENTE, 28CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE, COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO.	NOGUEIRA NOGUEIRA	UND	70	7,00	490,00

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabão em barra. Especificações do produto: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; peso líquido de 400g máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Pacote com 5 unidades.	GIRANDO SOL GIRANDO SOL	PCTE	250	7,40	1.850,00

Valor Total do Lote: 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabão em pó Multiação, poder acelerador, removedor de manchas difíceis. Composição: Tensoativo aniônico e não aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, água, alquil benzeno e sulfonato de sódio. Produto acondicionado em caixas de papelão de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade.	KLIP KLIP	UND	350	4,50	1.575,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.199,40 (um mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vassoura de palha Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm. Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.	LUIZ VASSOURA S LUIZ VASSOURA S	UND	60	19,99	1.199,40

LOTE 44 LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Copo descartável de café Em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas. Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR 14865 (07/2002). Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem com 100 copos, sacos plásticos (pacotes), embalado em caixa com 50 pacotes – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações	COPOPLAS T COPOPLAS T	CX	60	98,00	5.880,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	exigidas na legislação em vigor. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.					

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2949/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 51/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ Nº: 29.530.767/0001-04
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**
Valor Máximo Estimado: R\$ 597,10 (quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2952/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 51/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 04.884.704/0001-25
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**
Valor Máximo Estimado: R\$ 165.409,80 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2950/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 51/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA
CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**
Valor Máximo Estimado: R\$ 23.976,10 (vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais e dez centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 214.004,20
(duzentos e quatorze mil , quatro reais e vinte centavos)

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ R\$ 214.004,20 (duzentos e quatorze mil , quatro reais e vinte centavos)**

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2951/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 51/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: FG DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ Nº: 36.046.750/0001-41
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**
Valor Máximo Estimado: R\$ 1.138,00 (um mil, cento e trinta e oito reais).
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 2953/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 51/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME
CNPJ Nº: 24.977.802/0001-14

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIA DA MUNICIPALIDADE**

Valor Máximo Estimado: R\$ 22.883,20 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de outubro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 01/2022 – CMDI

SÚMULA – APROVA O TERMO DE ADESÃO E O RESPECTIVO PLANO DE AÇÃO REFERENTE AO INCENTIVO DE GARANTIA DE DIREITOS À PESSOA IDOSA – CENTRO DE CONVIVÊNCIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS DE FAXINAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas pelas Leis Federais nº 8.842/1994 (Política Nacional do Idoso), e 10.741/2003 (Estatuto do Idoso); Lei Municipal nº 1.804/2014, e posteriormente alterada pela Lei nº 2.181/2020, e tendo em vista a deliberação do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, em sua Reunião Ordinária, realizada em 06/10/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o respectivo Plano de Ação referente ao Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa – Centro de Convivência, de acordo com Deliberação nº 15/2022, com recursos provenientes do Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa – FIPAR/PR

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Faxinal – PR, 06 de Outubro de 2022.

Patrícia Nunes Z. Siqueira
PRESIDENTE DO CMDI

RESOLUÇÃO Nº 02/2022 – CMDI

SÚMULA – APROVA O TERMO DE ADESÃO E O RESPECTIVO PLANO DE AÇÃO REFERENTE AO INCENTIVO ÀS ILPIs.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS DE FAXINAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas pelas Leis Federais nº 8.842/1994 (Política Nacional do Idoso), e 10.741/2003 (Estatuto do Idoso); Lei Municipal nº 1.804/2014, e posteriormente alterada pela Lei nº 2.181/2020, e tendo em vista a deliberação do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, em sua Reunião Ordinária, realizada em 06/10/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o respectivo Plano de Ação referente ao Incentivo à ILPIs (Instituição de Longa Permanência para Idosos), de acordo com Deliberação nº 16/2022, com recursos provenientes do Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa – FIPAR/PR.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Faxinal – PR, 06 de Outubro de 2022.

Patrícia Nunes Z. Siqueira
PRESIDENTE DO CMDI



Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43)

3461-8007 Faxinal – PR E-mail:

diariooficial@faxinal.pr.gov.br



RECURSOS HUMANOS**PORTARIA N.º 339/2022**

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora **MARIA DE LURDES DE SOUZA**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 17/10/2022 à 15/11/2022.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2022

YLSO ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 11.118/2022

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar o senhor **LUIZ CARLOS RIBEIRO**, inscrito no CPF: 961.189.039-72 e RG: 7.670.184-9 SESP/SP, do cargo comissionado Assessor da Secretaria de Obras e Viação, símbolo CC-03 no dia 05/10/2022.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de outubro de 2022.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

